
ROMÂNIA 

JUDEȚUL ALBA 

ORAȘ TEIUȘ 

CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E A 

NR.103/2020 

Privind desemnarea reprezentanților Consiliului local oraș Teiuș în Consiliul de administrație la Liceul Teoretic 

Teiuș pentru anul școlar 2020-2021 

 

                     Consiliul local al orașului Teiuș,județul Alba,întrunit în ședință ordinară în data de 29 decembrie 

2020,ședință publică. 

                     Luând în dezbatere: 

                     -proiectul de hotărâre privind desemnarea reprezentanților Consiliului local oraș Teiuș în Consiliul de 

administrație la Liceul Teoretic Teiuș pentru anul școlar 2020-2021; 

                     -referatul de aprobare nr.17083/16.12.2020 întocmit de inițiatorul proiectului,primarul orașului 

Teiuș,privind desemnarea reprezentanților Consiliului local oraș Teiuș în Consiliul de administrație la Liceul Teoretic 

Teiuș pentru anul școlar 2020-2021; 

                     -raportul nr.17085/16.12.2020 al compartimentului de specialitate din cadrul aparatului de specialitate al 

primarului orașului Teiuș; 

                      -avizele nr.17745/29.12.2020,nr.17746/29.12.2020 ale comisiilor de specialitate pe domenii de activitate 

din cadrul Consiliului local oraș Teiuș;   

                      -adresa Liceului Teoretic Teiuș nr.2361/28.09.2020,înregistrată la Primăria orașului Teiuș cu 

nr.13358/06.10.2020 în care solicită desemnarea a trei reprezentanți ai Consiliului local în Consiliul de administrație al 

Liceului Teoretic Teiuș pentru anul școlar 2020-2021; 

                        -procesul verbal al comisiei mixte privind rezultatul votului secret-Coardoș Ovidiu Dorin obținând 13 

voturi pentru,Florea Nicolae-Ioan-9 voturi pentru,Avram Bogdan Cristian-8 voturi pentru,Breaz Aurel-6 voturi 

pentru,Banea Aurelian Stelian-5 voturi pentru,Oțel Romul-Aurelian-2 voturi pentru. 

                      Având în vedere prevederile: 

                     -art.129 alin.(1) și alin.(2),lit.d coroborate cu cele ale alin.(7),lit.a din Ordonanța de Urgență a 

Guvernului nr.57/2019,privind Codul Administrativ,cu modificările și completările ulterioare; 

                     -art.96 ,alin.(1),alin.2,lit.c, din Legea nr.1/2011 ,legea educatiei nationale,cu modificările și completările 

ulterioare; 

                      -art.4,alin.1,lit.c  din Ordinul Ministerului Educației Naționale nr.4619/2014 pentru aprobarea 

Medologiei-cadru de organizare și funcționare a consiliului de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar       

                     In temeiul pervederilor art.139 alin.1 și art.196 alin.1,lit.a din Ordonanța de Urgență a Guvernului 

nr.57/2019,privind Codul Administrativ,cu modificările și completările ulterioare 

 

                                                              H O T Ă R Ă Ș T E 

 

            Art.1.În anul școlar 2020-2021,se desemneaza ca reprezentanți ai Consiliului local oraș Teiuș,în Consiliul de 

administrație al Liceului Teoretic Teiuș,următorii consilieri locali:COARDOȘ OVIDIU-DORIN,FLOREA 

NICOLAE-IOAN,AVRAM BOGDAN-CRISTIAN. 

            Art.2.Prezenta hotărâre poate fi contestată la Tribunalul Alba, în condiţiile şi în termenele prevăzute de Legea 

nr. 554/2004 a contenciosului administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 

  Art.3.Prezenta hotărâre se comunică Instituţie Prefectului – Judeţul Alba, în vederea exercitării controlului cu 

privire la legalitatea actelor administrative, Primarului oraşului Teiuș, Liceului Teoretic Teiuș,dosar ședință,dosar 

hotărâri . Se afiseaza la sediul Primariei orasului Teius.  

                                                                                                                Teiuș,29 decembrie 2020 

 

            PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                                Contrasemnează pentru legalitate 

                Consilier UNGUR MIHAI                                     secretarul general al orașului 

                                                                                                                      Bara  Maria 

 
Notă:consilieri în funcție-15,consilieri prezenți-14 
 

 
red.BM 4 ex/1 pag,                                                                               pagina 1 din 1 


